
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
r . 

- c 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , o OB 09 PE compas a cor cai DO 

ET sOLCiON No. 9 OY “| 

=+T% —= ” CARÍOS JULIO AROSEMENA ARÓSEMENA >" er? 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de abril de 1994, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía "REAL CASA DE VALORES DE GUAYA- 

QUIL S.A. (CASAREAL)"; 

QUE el señor José Manzur Villamar, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio de 

la abogada Patrivta Plaza,Daza, ha solicitado. lar aprobación de la indicada escritura pública; 

En ejercicio ¡de Las: atribuciones delegadas ¿Por ely señor Superintendente. de, Compañías 'nediante Resoluciones 

Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 de 18 de noviembre de 1992; 

o, - - a r+ > Ar . Port > rn _ P 
. = > - Yo. e - 

ah RESUELVE: 

. 7 “os Cc . o T o y F 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital suscrito de "REAL CASA DE VALORES DE GUAYAQUIL S.A. 

(CASAREAL)* por UN MIL CIENTO OCHENTA MILLONES DE SUCRES dividido en ONCE MIL OCHOCIENTAS acciones de CIEN MIL 

SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 19 de octubre de 1993, por la cual se constituyó la compañta en referencia, 

que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañta. Un ejemplar de la publica- 

ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

e : il -” A 

Ab. Carlos Julio Arosemena Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AMd: A. /PVC 

HWYC 

Exp No.69559-93



3 

. Queda inscrita la presente Resolución 

a foja 23.501 número 8.327V401 Resistro Mercanti1” y anotada bajo el -» 

número 16.896 del Repertorio.” Guayaquil”, diecisiete de Junio de mil - 
A 

novecientos noventa i PA El Registrador Mercantil. 

EZ 
26, HECTOR MIGUEL ALVA RAMIRO 
Regirirador Marcano! del Cantón Guaveor" 

  

Se tomó nota de esta Resolución a fo_ 

Y V Y : 
ja 39.165 del Registro Mercantil“de 1.993, al margen de la inscripción 

respectivas” Guayaquil Y dtecisiete de Junio de mil novecientos noventa 

i cuatro”. El Reristrador Mercantil. 

     

  

     Um e 

AS. MEÉCIOL Musa 

Ranluradar Marga 

  

e ALLIVAR ANDRADE     
     


